
Acuerdo de 21 de agosto de 1851 nombrando Gobernador 
del Departamento de Matagalpa al Sr. dm Rafael 

Molares. 

El Gobierno Supremo--Atendiendo á la intranquilidad 
en que se halla el Estado por consecuencia de la 

facclon que ha aparecido en la Ciudad de Leòn, y que 
es preciso dictar las medidas necesarias para la de-
fensa de los pueblos: en uso de las facultades que le 
concede la lei de 6 del corriente 

ACUERDA: 
1. ° Nómbrase Gobernador militar del Departa-

mento de Matagalpa al Señor don Rafael Morales. 
2. ° El Gobernador nombrado reasumirá la Pre-

fectura hasta que el Gobierno disponga otra cosa tan 
luego que se logre restablecer el órden, dándose cuen-
ta en su oportunidad al P. L. de los motivos que 
ha ocasionado esta medida. 

Comuníquese á quienes corresponde—,Granada, .1- 
gosto 21 de 1851—, Alfaro. 

http://enriquebolanos.org/

